
Муниципальное дошкольное образовательное бюджетное учреждение 
центр развития ребёнка детский сад № 11 «Берёзка» 

Октябрьского муниципального округа 

ПРИКАЗ 
От 10.01.2024 г № 3-3 О 

О назначении ответственного по противодействию коррупции. 

В целях обеспечения реализаций положений Федерального Закона от 
25.12.2008 № 27Э-ФЗ «О противодействии коррупции», организации работы 
по противодействию коррупции в учреждении 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Мишустину Г.Б. - старшего методиста назначить ответственным по 

противодействию коррупции:, ответственный должен: 
1.1 Обновить и изучить нормативно-правовую базу Правительства РФ о 

противодействии коррупции. 
1.2 На информационных стендах, расположенных в учреждении, 

проконтролировать наличие следующих материалов: - нормативно-правовые 
документы, регламентирующие деятельность учреждения (лицензия, Устав и 
т.д.); - нормативные акты о режиме работы учреждения; - процедуре приема 
в образовательное учреждение; - другие локальные акты и положения, 
обеспечивающие прозрачность нормативной базы; -
1.3. Провести с педагогическим составом разъяснительную работу о 

противозаконности коррупционных действий; 
1.4. Провести корректировку и обновление информации на сайте по 
антикоррупционной деятельности; 
2. Педагогам в рамках проведения родительских собраний организовать 
разъяснительную работу о противозаконностцлшщупционных действий; 
3. Контроль исполнения настоящего 11рика за оетавля?вчза собой. * мажь,,. 4 f °A 

Заведующий МДОБУ № 11 «Берёзка» : ^ I f • Д- Никонова 

С приказом ознакомлены: 


